
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

11.12.2024  № 512 

с. Солонешное 

  

          
       

  

          

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления»,  Постановлением Правительства Российской Федерации № 2314 от 

28.12.2020 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и 

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 

сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение 

которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям и окружающей среде", и руководствуясь Уставом муниципального 

образования муниципальный район Солонешенский район Алтайского края, 

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Утвердить Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп 

на территории муниципального образования Солонешенский район Алтайского края 

(Приложение № 1). 

      2. Определить местом первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп – 

здание, расположенное по адресу: Алтайский край, Солонешенский район, с. 

Солонешное, ул. Красноармейская, д. 15. 

      3. Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп 

для потребителей ртутьсодержащих ламп, указанных в п. 2.4 Порядка, утвержденного 

настоящим постановлением - последний понедельник каждого месяца с 09:00 до 13:00. 

      4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех 

форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

обращение с ртутьсодержащими отходами, руководствоваться Порядком, 

утвержденным настоящим постановлением.  

Об организации сбора и         

определении мест первичного сбора 

и временного размещения 

ртутьсодержащих ламп на 

территории муниципального 

образования Солонешенского 

района Алтайского края 

 



      5. Назначить ответственным лицом за организацию первичного сбора 

отработанных ртутьсодержащих ламп от потребителей ртутьсодержащих ламп, 

указанных в п. 2.4 Порядка, утвержденного настоящим постановлением – главного 

специалиста отдела по ЖКХ Администрации района. 

      6. Утвердить инструкцию по содержанию, сбору и хранению ртутьсодержащих 

ламп (Приложение № 2) 

      7. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных 

нормативных правовых актов Солонешенского района, а также обеспечить 

информирование населения о правилах безопасного сбора и передачи на хранение 

отработанных ртутьсодержащих ламп, месте первичного сбора отработанных 

ртутьсодержащих ламп, графике работы места сбора отработанных ртутьсодержащих 

ламп путем размещения на официальном сайте Администрации Солонешенского 

района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

  8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Сысоева А.В. 

 

 

 

Глава муниципального района                                 А.С. Воронов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


